52 ISSN 1677-7069 3 Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700052

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

EDITAL DE 23 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - EDITAL Nº 1/2018

O Reitor da Fundação Universidade Federal de Rondônia, professor doutor Ari Miguel Teixeira Ott, no uso de suas atribuições e considerando as atas e resultados apresentados pela Banca Examinadora, resolve
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para admissão de Tradutores Intérpretes de LIBRAS, conforme Edital Nº 1/2018/GR/UNIR, de 16 de fevereiro de 2018, publicado no DOU Nº 36
de 22 de fevereiro de 2018, Seção 3, páginas 55 e 56.

CAMPUS DE PORTO VELHO:

. NOME Nota da Prova Prática Nota da Prova de Títulos Nota Final

. 1° Fernanda Silveira Pereira da Silva 75 100 85

. 2° Jeciara Lima Bessa 96 53,94 79

. 3 º Guilherme Bastos Borges 93 43,23 73

. 4° William Cesar Sestito Ribeiro 88 37,5 68

CAMPUS DE VILHENA:

. NOME Nota da Prova Prática Nota da Prova de Títulos Nota Final

. 1° Samara Silva Santana 93 37,5 71

ARI MIGUEL TEIXEIRA OTT

RETIFICAÇÃO

No Extrato Rescisão de Contrato de trabalho por prazo
determinado de Professor Substituto nº 09/2017 publicado no Diário
Oficial Da União Nº58 de 26 de março de 2018, Seção 3, página 40.
Contratado: Tony José Balbino. Onde se lê: Contratado: Tony José
Balbino, CPF 010.492.512-45. Leia-se: Contratado: Tony José
Balbino, CPF 005.304.872-50

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2017

Foi vencedora do certame a empresa Union Security Serv. de
segurança e transporte com valor global R$3.152.455,68.

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de Compras

(SIDEC - 26/03/2018) 154080-15277-2018NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 154049

Processo: 23112004504201793. DISPENSA Nº 282/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 66991647000130. Contratado :
FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV -CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte da FAI-
UFSCar, de gerência administrativa e financeira e de apoio logístico
e operacional necessárias à execução do Projeto de Extensão
"Avaliação Longitudinal dos cursos de graduação a distância da
UFSCar". Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 01/02/2018
a 31/03/2020. Valor Total: R$1.109.892,00. Fonte: 112915408 -
2017NE803611. Data de Assinatura: 01/02/2018.

(SICON - 26/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 154049

Processo: 23112004505201738. DISPENSA Nº 281/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 66991647000130. Contratado :
FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV -CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte FAI-
UFSCar, de gerência administrativa e financeira e de apoio logístico
e operacional necessárias à execução do Projeto de Extensão "Gestão
Inteligente IsF". Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência:
01/02/2018 a 31/08/2019. Valor Total: R$172.652,02. Fonte:
112915066 - 2017NE803613. Data de Assinatura: 01/02/2018.

(SICON - 26/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 56/2018 - UASG 154049

Processo: 23112000418201892. Objeto: Fornecimento de combustíveis
para o Campus de São Carlos Total de Itens Licitados: 00003.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para atender necessidade da unidade requisitante.
Declaração de Dispensa em 26/03/2018. MARCIO MERINO
FERNANDES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 26/03/2018.
WANDA APARECIDA MACHADO HOFFMANN. Reitora. Valor
Global: R$ 62.050,00. CNPJ CONTRATADA : 44.955.474/0001-62
INOUYE EFORGERINI LTDA.

(SIDEC - 26/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154049

Contrato: 152/2013. Processo: 23112004675201399.
DISPENSA Nº 574/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ
Contratado: 66991647000130. Contratado : FUNDACAO DE APOIO
INST AO DESENV -CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Alteração
do cronograma físico-financeiro, bem como supressão de valores.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 20/11/2017 a
12/12/2018. Valor Total: R$365.824,12. Fonte: 176370002 -
2017NE803561. Data de Assinatura: 20/11/2017.

(SICON - 26/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 021/2018. Processo nº
23112.003598/2017-83. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal
de São Carlos. 2. Fornecedor: Gustavo Vinicius de Souza
Representações Comerciais. 3. Objeto: Aquisição de materiais
hidráulicos para DiMan/PU UFSCar - Campus São Carlos. 4.
Licitação: Pregão Eletrônico 17/2018. 5. Valor Total Registrado:
R$ 1.200,00. 6. Vigência: 19/03/2018 a 19/03/2019. 7. Data da
Assinatura: 19/03/2018. 8. Assinam: Márcio Merino Fernandes,
pela UFSCar e Gustavo Vinicius de Souza, pelo fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154069

Contrato: 7/2017. Processo: 23122020977201638.
PREGÃO SISPP Nº 99/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
08764312000183. Contratado : MAXIMA SERVICOS E OBRAS
LTDA -.Objeto: Prorrogar vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 16/03/2018 a 15/03/2019. Valor
Total: R$275.319,84. Fonte: 8100000000 - 2018NE800197 Fonte:
8100000000 - 2018NE800198 Fonte: 8100000000 - 2018NE800201
Fonte: 8100000000 - 2018NE800204 Fonte: 8100000000 -
2018NE800202 Fonte: 8100000000 - 2018NE800203. Data de
Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 26/03/2018) 154069-15276-2018NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154069

Contrato: 99/2017. Processo: 23122019402201753.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
21933541000142. Contratado : CONSTRUTORA FELIPAO LTDA -
.Objeto: Prorrogar por mais 60 dias, o prazo de execução da obra a
partir de 09/06/2018 até 08/08/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 09/06/2018 a 10/09/2018. Data de
Assinatura: 26/03/2018.

(SICON - 26/03/2018) 154069-15276-2018NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 154069

Processo: 23122014894201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado e
freezer. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/03/2018 de 08h30
às 12h00 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 6 9 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2018) 154069-15276-2018NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154050

Contrato: 74/2015. Processo: 23113006419201415.
PREGÃO SISPP Nº 85/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorroga
prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/11/2017 a
10/11/2018. Valor Total: R$94.564,80. Fonte: 8100000000 -
2018NE800143. Data de Assinatura: 08/11/2017.

(SICON - 26/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EDITAL Nº 12, DE 21 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 3/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2018, publicado no D.O.U. em 25/01/2018, retificado pelo Edital de Retificação nº 01,
publicado no D.O.U. em 26/01/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 26/01/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Dança / Campus de Laranjeiras

. Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 6 3 6 / 2 0 1 8 - 6 3

. Matérias de Ensino Estudos das Técnicas Corporais

. Disciplinas Dança Clássica I e II, Ensino da Dança Clássica, Ensino da Dança Moderna, Pesquisa e Análise do Movimento I e II

. Resultado Final 1º LUGAR: KLELY ARAUJO PERELO - 64,92
2º LUGAR: CAROLINA ANGÉLICA DANTAS NATURESA - 60,88

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Wallace
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-27T00:55:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial